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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ PATEIKIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) teikia pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. 

rugpjūčio 25 d. pažymą Nr. NV-2325 patikslintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 28 d. nutarimo Nr. 90 „Dėl Lietuvos 

Respublikos jūrų uostų, šių uostų infrastruktūros ir suprastruktūros įrenginių (terminalų) bei laivų 

apsaugos stiprinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. balandžio 30 d. nutarimo 

Nr. 490 „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų uosto kompleksinio saugos plano patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(toliau – Nutarimo projektas Nr. 2 ) projektus (toliau kartu – Nutarimų projektai). 

Nutarimų projektų tikslas – patikslinti jūrų uostų, šių uostų infrastruktūros ir suprastruktūros 

įrenginių (terminalų) bei laivų apsaugos stiprinimo, taip pat Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

kompleksinio saugos plano teisinio reglamentavimo nuostatas. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2020 m. kovo 25 d. posėdžio protokoliniu sprendimu Susisiekimo ministerijai buvo pavesta 

peržiūrėti teisinį reglamentavimą, susijusį su jūrų uostų, šių uostų infrastruktūros ir suprastruktūros 

įrenginių (terminalų) bei laivų apsaugos stiprinimu, taip pat nuostatas, susijusias su Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto kompleksinio saugos planu. 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos saugios laivybos administracija buvo reorganizuota, 

Nutarimo projektu Nr. 1 keičiamas šios institucijos pavadinimas (nurodoma Lietuvos transporto 

saugos administracija), taip pat pakoreguotas institucijų, su kuriomis VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto direkcija turi derinti Lietuvos Respublikos jūrų uostų apsaugos planus ir jų pakeitimus, 

sąrašas, papildomai įtraukiant Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Klaipėdos departamentą. 

Nutarimo projektu Nr. 2 pakoreguotas institucijų, su kuriomis turi būti derinamas Klaipėdos 

valstybinio jūrų uosto apsaugos planas, sąrašas (papildomai įtraukiamos: Lietuvos kariuomenė, 

Viešojo saugumo tarnyba, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Klaipėdos departamentas), 

taip pat pakoreguoti atitinkami saugos subjektų veiksmai ir atlikti kiti redakcinio pobūdžio 

pakeitimai.  
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Nutarimų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje.  

VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos informavo, kad pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimų projektų neturi. Aplinkos 

apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimų projektų per 

nustatytą terminą nepateikė. 

Į Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Lietuvos transporto saugos administracijos, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos pastabas ir pasiūlymus dėl Nutarimų projektų atsižvelgta, 

pakeitimai suderinti darbo tvarka. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė tikslinamojo pobūdžio pastabas / pasiūlymus 

dėl nutarimo projekto, į kuriuos atsižvelgta ir suderinta darbo tvarka. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimų projektų numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas nėra atliekamas.  

Nutarimų projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimų projektuose naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl 

Nutarimų projektai nevertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

Nutarimų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos ir Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Papildytina, kad priėmus Nutarimo projektą Nr. 2, siekiant įgyvendinti jo nuostatas, bus 

peržiūrėtos Klaipėdos valstybinio jūrų uosto naudojimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2014 m.  vasario 17 d. įsakymu Nr. 3-70-(E) „Dėl Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto naudojimo taisyklių patvirtinimo“, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto kompleksinio saugos 

plano schema, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto apsaugos planas, kurio aktuali redakcija yra 

rengiama, ir Patekimo į uosto komplekso naudotojų teritoriją taisyklės, kurias tvirtina valstybės 

įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos generalinis direktorius, ir prireikus atlikti 

reikalingi pakeitimai. 

Nutarimų projektus parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos grupės (l. e. grupės vadovo pareigas Vidmantas Tamulis, tel. 239 3941, el. p. 

vidmantas.tamulis@sumin.lt, vyriausioji patarėja Eglė Vyšniauskaitė, tel. 239 3888, el. p. 

egle.vysniauskaite@sumin.lt) patarėja Vaida Ubartaitė (tel. 239 3886, el. p. 

vaida.ubartaite@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai ir jų lyginamieji variantai, 39 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 19 lapų.  

 

 

Susisiekimo ministras                      Jaroslav 

Narkevič                                
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V. Ubartaitė, tel. (8 5) 239 3986, el. p. vaida.ubartaite@sumin.lt 
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